
GOVERNO MUNICIPAL DE ' 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS _DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.03.01- TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADO VIA WEB/MOBILE, MODULARIZADO E INTEGRADO NAS  AREAS'  
CONTROLE DE ALMOXARIFADOS, MERENDA ESCOLAR, CONTROLE DE MEDICAMENTOS E.  
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, CONTROLE DE FROTAS E COMBUSTÍVEL, PATRIMÔNIO 
E DOAÇÕES, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
PALMACIA/GE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, aos 24 
(vinte e quatro) dias do mês de fevereiro de 2021, na sala da comissão de licitação no pago 
municipal situado na Praga 7 de Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se, a 
partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 027/2021 de 04 de janeiro de 2021, composta 
respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente, 
Deidison Ferreira da Silva — Membro e José Jacinto Neto — Membro Suplente nomeado pela 
Portaria 066/2021 de 12 de janeiro de 2021, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de 
julgar o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 
2021.02.03.01 - TP, a fim de receber e abrir os envelopes, concernentes aos "Documentos de 
Habilitação — 01" e as "Propostas de Pregos - 02" relativas ao certame, como previsto no Edital 
correspondente e tudo à luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:10h (nove 
hora e dez minutos) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da 
presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, verificou-se a 
presença de apenas uma interessada, qual seja a licitante PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP, 
CNPJ 11.282.947/0001-59, representada pelo Sr. Paulo  Nagel  Diniz Vieira, CPF 642.991.633-20, 
observou-se ainda que nenhuma empresa havia protocolado os envelopes junto ao protocolo da 
comissão e da Prefeitura, sendo assim prosseguiu-se com os ditames, comunicando ao 
representante da empresa presente, que entregassem os envelopes de Documentos de Habilitação 
e Proposta de Pregos, estes foram recebidos. Abertos os envelopes de habilitação, e analisada a 
documentação constante foi declarada HABILITADA a concorrente. Ato continuo foi aberta e 
procedeu-se a análise da proposta de pregos, que preenchendo os requisitos e com valor abaixo do 
estimado, classificada a participante PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP, CNPJ 11.282.947/0001-
59, com valor global de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Indagada acerca do teste de 
conformidade o representante da licitante informou que poderia apresentar as informações no 
mesmo dia da sessão, ao que foi marcado, após consulta a Controladoria, para o dia 24 de 
fevereiro de 2021 as 14:00hs, na sala do Gabinete do Prefeito nesta Prefeitura. Foi solicitado que o 
representante rubricasse toda a documentação. Indagado se este tinha algo a acrescentar, foi 
respondido negativamente. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão as 10:05h 
(dez horas e cinco minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta 
Comissão e pelo licitante presente. Fica aprazada a data de 25/02/2021, as 8:00h, para retorno da 
sessão, com a analise do parecer do teste de conformidade, bem como continuação do certame. 

jAtckpru-A) a-6  ga“..rn.) 	;S),1)1A-,-0)  
ancisca Silvania de Sousa Alves Silva 

ose. 
Presidente 

Do 
eid(son -i'reira-  da Silva 	 Jose Jacinto Neto 

Membro 	 Membro Suplente 

PrbOortente CNPI 	 Pepresentante - CPF 

PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP, CNPJ 	Paulo  Nagel  Diniz Vieira, 	ugo N 	O/ NÍ 0/611e.A 

11.282.94710001-59 	
CPF 642.991.633-20  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

Assinatura 


